МУ « Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

от 11.05.2022г                                                                                                                    №265

О проведении районного праздника

«День славянской  письменности

и культуры»

      Во исполнение плана работы МУ «Управление  образования администрации

Петушинского района» на 2021- 2022 учебный год,  на  основании договора о

сотрудничестве управления образования  Петушинского района и Петушинского

церковного округа в вопросах духовно-нравственного и  патриотического

воспитания учащихся   и  с целью приобщения учащихся к культурному наследию

нашего Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районный праздник, посвященный Дню славянской письменности и

культуры «Возвращение к истокам» 17 мая 2022 года в 13.00 в РДК г. Петушки

(Приложение №1).

2.Районному методическому кабинету:

   2.1. Организовать методическое и организационное сопровождение  праздника.

  2.2.Назначить ответственного  за организацию и проведение праздника

методиста РМК Соколовскую Л. В.

   2.3. Информировать руководителей общеобразовательных учреждений о

проведении  районного праздника.

   2.4. Разместить  информацию об итогах праздника  на сайте РМК 17 мая 2022г.

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

  Информировать заместителей директоров по воспитательной работе,  участников

праздничного концерта  о  проведении  районного праздника согласно

приложению (Приложения №2, №3).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК О.А.

Сибилеву.

 Начальник управления                                                        Е. В. Антонова

Приложение 1

к приказу МУ «Управление образования

   администрации Петушинского района»

от  11.05.2022г. №265

       С целью приобщения учащихся к культурному наследию  и

православным традициям нашего народа проводится районный праздник

День славянской письменности и культуры «Возвращение к истокам»,

приуроченный памяти  святым равноапостольным Кириллу и Мефодию-

просветителям славян и 600-летию обретения мощей преподобного Сергия

Радонежского.

       Организаторы праздника:

-МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

-МУ «Комитет по туризму и культуре  администрации Петушинского

района»

- Петушинский церковный округ

        РМК МУ «Управление образования администрации Петушинского

района» готовит сценарий праздника.

      РДК г. Петушки МБУ «Комитет по туризму и культуре при

администрации Петушинского района» оказывает методическое

сопровождение  участникам праздничного концерта.

     Петушинское благочиние корректирует программу и сценарий праздника.

            Дата, время и место проведения

  17 мая в 13.00.  районный  Дом культуры г. Петушки

              Участники

   Директора образовательных организаций, заместители директоров,

классные руководители и  учащиеся- участники районных, межрайонных и

областных  конкурсов  («Красота Божьего мира», «Лествица»,

«Феофановский учитель»,  «Формула  воспитания»,  «За нравственный

подвиг учителя», «Живая классика», «О малой Родине с большой любовью»,

«Умники и умницы земли Владимирской» и другие).

Приложение №2

                                                                                             к приказу  «Управления образования

                                                                                   администрации     Петушинского района»

                                                                                                                  от 11. 05. 2022г. №265

 Участники районного праздника « Возвращение к истокам»:

1. ДШИ г. Петушки Старший хор

 Руководитель Страхова Л.В.

2.Ансамбль «Улыбка» РДК

 Руководитель Жигалова Т.В.

3.  Песня «Букварь» .Учащиеся МБОУ Гимназия №17 г. Петушки

Руководитель Страхова Л.В.

4. Стихотворение.  Быченок  Матвей  9 класс МБОУ Гимназия №17 г.

Петушки

  Руководитель  Костюкова Е.А.

 5. Песня Учащиеся МБОУ СОШ №1 г. Покров

 Руководитель Ляшенко Е.А.

 6.  Хореографический ансамбль  ДШИ г. Петушки

 Руководитель  С. В.  Шаульская

 7. Участники народного театра  «ДОМ»

    Руководитель Т. В. Овчинникова

 8. Танцевальная группа

   Руководитель  Н.Д. Тарасова

 9.   Влад Морозов

    Театр «Ретро»

Руководитель Молодцов М.Р.

 10.МБОУ СОШ №1 г. Петушки

 Двояшова Катерина  Саакян Рита    ДШИ г. Петушки

  Руководитель О. Д. Дронина

 11.Фольклорный ансамбль «Ленок» г. Костерево

    Руководитель  Е. Ю.Пляскина

 12. Крутова Елена  Песня «Ты откуда, музыка» ДШИ г. Покров

    Руководитель   Е.В.Карлова

 13. Скрипки  П.И. Чайковский «Дуэт Лизы и Полины» из «Пиковой дамы»

Исполняют педагоги

  ДШИ п. Городищи  Ю.Н. Первакова  и Любовь Алексеевна  Захарова

Руководитель Ю.Н. Первакова

14. Голешевская Диана ДШИ п. Городищи

15. Учащиеся ДШИ п.  Вольгинский

     Руководитель Тиссен

Приложение №3

                                                                                             к приказу  «Управления образования

                                                                                   администрации     Петушинского района»

                                                                                                               от 11. 05. 2022г. №265

   РАЗМЕЩЕНИЕ В ЗАЛЕ:

Название

МБОУ

Количество МЕСТО в ЗАЛЕ

Аннинская СОШ 5 8 ряд

Лицей пос.

Вольгинский

10 13 РЯД

СОШ пос.

Городищи

5 13 РЯД

Костеревская СОШ

№1

5 14  РЯД

Костеревская СОШ

№2

5 14  РЯД

Костеревская СОШ

№3

5 14  РЯД

СОШ №1 г.

Петушки

20 4 РЯД

СОШ №2 г.

Петушки

20 5РЯД

СОШ №3 г.

Петушки

20 6 РЯД

Гимназия №17 г

Петушки

20 7 РЯД

СОШ №1 г. Покров 15 8 РЯД

СОШ №2 г. Покров 5 9 РЯД

НОШ  г. Покров 5 9 РЯД

Санинская СОШ  5 9 РЯД

Пекшинская СОШ 5 10 РЯД

ОРСОШ 10 10 РЯД

Воспушинская

ООШ

5 3 РЯД

Глубоковская ООШ 10 15  РЯД

Костинская ООШ

5 15 РЯД

Марковская ООШ 5 16 РЯД

Липенская ООШ 5 16 РЯД

Православная

НОШ

15 3 РЯД

ЖИТЕЛИ                                                11 и 12 РЯДЫ